
 
 

UCHWAŁA NR II/20/2024 
RADY GMINY LIPNICA WIELKA 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie: zasad przyznawania i wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy 
Lipnica Wielka. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), Rada 
Gminy Lipnica Wielka uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się za podstawę do ustalenia miesięcznej wysokości diety 50% maksymalnej wysokości 
diety określonej jako 2,4-krotność kwoty bazowej wskazanej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). 

§ 2. 1. Wysokość zryczałtowanej miesięcznej diety dla radnego ustala się w następującym stosunku 
procentowym od podstawy określonej w §1:  

1) Przewodniczący Rady Gminy - 96%; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy - 56%; 

3) Pozostali radni - 37%. 

2. Uprawnionym, o których mowa w §2 ust. 1 pkt 3, za każdą nieobecność na posiedzeniu Rady Gminy, 
a także w miesiącu, w którym nie odbyły się posiedzenia Rady Gminy – potrąca się z ryczałtu kwotę 
stanowiącą wartość 50% należnej diety. 

3. Nieobecność radnych w czasie sesji Rady spowodowana wykonywaniem innych obowiązków, do 
których zostali delegowani przez Przewodniczącego Rady (np. realizacja innych zadań statutowych, 
delegowanie na szkolenie, seminarium, spotkania, uroczystości, itp.) – uprawnia do diety, o której mowa w §2 
ust. 1; 

4. Wysokość diet określonych w §2 ust. 1 zaokrągla się do pełnych złotych, zgodnie z obowiązującymi 
w tym zakresie przepisami prawa. 

5. Podstawą do ustalenia wysokości kwoty diety w miesiącach, w których odbywały się sesje Rady Gminy, 
jest obecność w czasie sesji potwierdzona zalogowaniem się w systemie elektronicznym oprogramowania 
obsługi rady. 

6. Dieta miesięczna na początek i koniec kadencji Rady przysługuje proporcjonalnie do ilości dni trwania 
kadencji w danym miesiącu przyjmując jeden dzień pełnienia obowiązków za 1/30 wysokości diety, o której 
mowa w §2 ust. 1. 

§ 3. 1. Za udział w posiedzeniach stałych i doraźnych Komisji Rady Gminy przysługuje dieta 
w następującym stosunku procentowym od podstawy, o której mowa w §1: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 4389



1) Przewodniczący Komisji - 12%; 

2) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 9%; 

3) Członkowie Komisji – 8%. 

2. Podstawą do dokonywania wypłat diet za udział w pracach Komisji stanowią podpisane listy obecności 
z posiedzeń. 

§ 4. 1. Zmiana wysokości kwoty bazowej, o której mowa w §1, uprawnia radnego do otrzymania diety 
w wysokości wynikającej z tej zmiany. 

2. Wysokość diety przysługującej Radnemu w czasie miesiąca nie może przekroczyć kwoty wysokości 
diety określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 
wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. Nr poz. 1974). 

§ 5. 1. Biuro rady prowadzi zestawienia obecności radnych na posiedzeniach Rad i Komisji. Na podstawie 
zestawień obecności sporządzane są listy wypłat diet za każdy miesiąc. 

2. Diety, o których mowa w §2 ust. 1 oraz §3 ust. 1, wypłacane są po zakończeniu posiedzenia Rady lub 
Komisji, do 10 dnia miesiąca następującego po posiedzeniach, na konto rachunku bankowego wskazanego 
przez radnego lub w kasie Urzędu Gminy Lipnica Wielka, na podstawie wykazu radnych Rady Gminy Lipnica 
Wielka uprawnionych do otrzymania diety podpisanego przez przewodniczącego Rady Gminy lub osobę 
uprawnioną. 

3. Nadzór nad prawidłowością sporządzenia zestawień sprawuje Przewodniczący Rady Gminy. 

§ 6. Ustala się stawki zwrotu kosztów przejazdu radnego pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością Gminy, w ramach podróży służbowej mającej bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, za 
1 km przebiegu w wysokości stawek określonych jako maksymalne w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
transportu wydanym na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2013 r. poz. 1414 z późn. zm). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnica Wielka. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXV/227/2021 Rady Gminy Lipnica Wielka z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla radnych Rady Gminy Lipnica 
Wielka. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Andrzej Karkoszka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4389


	UCHWAŁA NR II/20/2024 RADY GMINY LIPNICA WIELKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9


		2024-07-01T14:16:43+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




